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Mäng meelitab lapsed muuseumi
Eesti muuseumid pakuvad koo
liõpilastele peale väljapaneku
tega tutvumise võimalust kaeve 
tühjaks kaevata, põnevaid asju 
meisterdada ja  orienteeruda.

Eesti Vabaõhumuuseumil on kogu
ni oma lastemuuseum, kus õpilased 
saavad tutvuda nii rahvariiete, vilja- 
kasvatuse kui ka leivateoga.

”Lastemuuseumi laos leidub kõik
sugu kola, millest õnnestub igasugu
seid asju meisterdada. Kord väljusid 
Fontese Erakooli lapsed siit oma uh
ketes koolivormides nagu pisikesed 
tolmutondid,” muigab muuseumipe- 
dagoog Christina Lään.

Direktori Merike Langi sõnul loodi 
lastemuuseum õpilaste harimiseks ja 
neist tulevaste muuseumikülastajate 
kasvatamiseks. ”Eelmisel aastal külas
tas vabaõhumuuseumi 24 000 koolieas 
last. See arv võiks veelgi suurem olla. 
Seda enam, et mõni õpilane pole kesk
kooli lõpuks kordagi üle ühegi muu
seumi ukseläve astunud,” nendib Me
rike Lang. Tema sõnul tuleb selliseid 
noori ”vasika nina piima sisse” mee
todil algul natuke taga utsitada.

Merike Langi sõnul ei oska ka pal

jud õpetajad peale ekskursiooni muu
seumist midagi põnevat otsida, sest 
aastaid tagasi olid muuseumid ise pas
siivsed lastega tegelema. ”Siis öeldi 
koolidele telefonitsi -  vabandage, noo
remaid kui neljas klass me ei teenin
da, sest nad ei sa aru. Praegu tahame 
niikaugele jõuda, et õpetaja juhendaks 
meie materjalidega ise siin väikeste

tundi,” lisab direktor.
Hiiu põhikooli algklasside õpetaja 

Krista Kruusimaa käib oma klassiga 
sageli lastemuuseumis. ”Mõnede õpi
laste seas pole muuseumid moes, kuid 
mina ei saa oma lapsi siit voolimast 
ära isegi siis, kui vihma tibutab. Nei
le on kogu territoorium tuttav ja kui 
nad millestki aru ei saa, lähevad ko

he julgelt muuseumitädide käest pä
rima,” on õpetaja uhke.

Hiiumaa muuseumi peavarahoidja 
Helgi Põllu sõnul meelitavad õpilasi 
muuseumi põnevad atraktsioonid. 
”Meil on vajaduse korral kogu kol
lektiiv nõus määgima, ronima ja käpu
li käima. Nii on lastele kõige kergem 
teadvustada, et ka muuseumis võib hu
vitav olla,” leiab Helgi Põllo.

Põnevuse tekitamiseks on Hiiumaa 
muuseum lahti olnud ka öösel, in im e
sed, kes muidu muuseumidesse harva 
satuvad, jooksevad öisele külastusele 
lausa tormi. Mõni sai eelmisel jaaniööl 
kohe nii suureks muuseumihuviliseks, 
et pidime talle eksponaatide teksti lu
gemiseks taskulambi kaasa andma,” 
räägib Helgi Põllo.

Helgi Põllo sõnul hakkavad lapsed 
muuseumi armastama ka läbi töö. ”Me 
kaevasime õpilastega ühe vana kaevu 
tühjaks ja tegime leitud rohupudelitest 
ja patareidest näituse. Nad said nõnda 
kontakti möödunud ajaga. Lastel kao
vad mängides ruttu ajaloo ja reaalsu
se piirid,” ütleb Hiiumaa muuseumi 
peavarahoidja.
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